[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_18.06.2019_________ №__930____
              г.Брянск
Об итогах областного конкурса

творческих работ  «Природа глазами детей»

В целях привлечения внимания обучающихся к проблемам охраны окружающей среды, выявления творческих способностей, наблюдательности, воспитания бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного творчества, повышения общего эстетического и культурного уровня обучающихся и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 17.03.2019 г  № 318  «О проведении областного конкурса творческих работ  «Природа глазами детей» с 4 марта по 20 мая 2019 года был организован и проведён конкурс творческих работ «Природа глазами детей» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие более 80 воспитанников и учащихся из 43 образовательных организаций области.

Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных учащимися муниципальных образований г.Брянска, Брянского, Климовского и Унечского районов.

Вместе с тем, следует отметить, что в отдельных конкурсных работах содержание не соответствует основным требованиям Конкурса: отмечено излишнее оказание помощи ребенку взрослым, непонимание и недостаточное отражение собственного видения темы и цели конкурса, присутствие в таких работах большого количества готовых материалов, заимствованных из сети Интернет.

На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного конкурса творческих работ  «Природа глазами детей» (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогов, подготовивших победителей  и призеров  областного конкурса творческих работ  «Природа глазами детей» (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  Н.В.Чернякову.
Директор департамента

Т. В. Кулешова

                                                                              Приложение 1
                                                                                             к приказу № ____
                                                                                             от «____» ______ 2019г.

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах областного конкурса творческих работ «Природа глазами детей»

Рассмотрев итоги областного конкурса творческих работ  «Природа глазами детей», оргкомитет с правами жюри принял решение:

Определить следующие призовые места
	в номинациях «Рисунок» - для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, для учащихся начальных классов образовательных учреждений:

	    1 место
	-Храмкова Анастасия, Варакин Денис, обучающиеся  МБУДО «Центр творчества «Успех» г.Почепа (руководитель: Вислобокова С.А., методист);

	2 место
	-Солошенко Мила, Мерзлякова Дарья, учащиеся ГБОУ «Супоневская школа-интернат» Брянского района (руководитель: Зубарева Е.П., учитель начальных классов);

	    2 место
	-Баранова Алена, Подобина Полина,  воспитанницы МБУДОУ детский сад № 147 «Голубые дорожки» г.Брянска (руководители: Андрюшина Е.А., Дорожкина Т.Е., воспитатели);

	    3 место
	-Царапенко Милана, учащаяся 1 класса, Мытницкая Елизавета, учащаяся 2 класса МОУ - Средняя общеобразовательная школа №5 г.Унеча (руководитель: Власенко Т.В., учитель начальных классов);

	3 место
	- Козлова Дарья, учащаяся 1 класса МБОУ «Лицей №1 Брянского района» (руководитель: Новикова Т.В., учитель начальных классов).

	в номинации «Плакат» - для учащихся начальных классов образовательных учреждений:

	1 место
	- не присуждалось;

	2 место
	-Пиневич Даниил, учащийся 4 класса МБОУ  Климовская средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель: Самыко Т.В., учитель начальных классов);

	3 место
	-Савенок Полина, учащаяся 3 класса МБОУ  Климовская средняя общеобразовательная школа №1 (руководитель: Жук Е.Н., учитель начальных классов).

	в номинации «Рисунок» - для учащихся 5-9 классов образовательных учреждений:

	     1 место
	-Григорянц Анна, учащаяся 9 класса, Оганесян Мария, учащаяся 8 класса МБОУ  Климовская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель: Смирнова Т.В., учитель начальных классов);

	2 место
	-Шкарубо Артем, обучающийся МБУДО «Центр творчества «Успех» г. Почепа (руководитель: Вислобокова С.А., методист);

	3 место
	-Клецкова Дарья, учащаяся 7 класса МБОУ Каменскохуторская средняя общеобразовательная школа Климовского района (руководитель: Клецкова Е.И., учитель ИЗО).

	в номинациях «Плакат» - для учащихся 5-9 классов образовательных учреждений:

	     1 место
	-Корнеева Ксения, учащаяся 8 класса МБОУ Новодарковичская средняя общеобразовательная школа Брянского района (руководитель: Тычина В.Н., учитель ИЗО);

	2 место
	-Юсова Эвелина, учащаяся 5 класса, Кислая Светлана, учащаяся 8 класса МОУ – Средняя общеобразовательная школа с.Найтоповичи Унечского района (руководитель: Ячменева Е.Н., учитель технологии);

	3 место
	-Пережило Ксения, учащаяся 5 класса, Новикова Елизавета,  учащаяся 9 класса МБОУ Митьковская средняя общеобразовательная школа Климовского района (руководитель: Санникова З.В., учитель ИЗО и технологии).

	в номинации «Фотоистория»:

	1 место
	-не присуждалось;

	2 место
	-Кожемяко Светлана, учащаяся 7 класса МБОУ Сытобудская основная общеобразовательная школа Климовского района (руководитель: Кожемяко И.И., учитель ИЗО и физической культуры);

	3 место

	-Лишефай Евгений, Чубко Екатерина, учащиеся 9 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель: Шкуратова О.Г., учитель информатики и ИКТ).

                                                                                     Приложение 2

                                                                                                к приказу №_____
                                                                                                от «____» _____ 2019г
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса творческих работ «Природа глазами детей»

1. Андрюшина Екатерина Александровна, воспитатель МБУДОУ детский сад № 147 «Голубые дорожки» г.Брянска;

2. Вислобокова Светлана Алексеевна, методист МБУДО «Центр творчества «Успех» г.Почепа;

3. Власенко Татьяна Витальевна, учитель начальных классов МОУ - Средняя общеобразовательная школа №5 г.Унеча;

4. Дорожкина Татьяна Евгеньевна, воспитатель МБУДОУ детский сад № 147 «Голубые дорожки» г. Брянска;

5. Жук Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ  Климовская средняя общеобразовательная школа №1;

6. Зубарева Елена Петровна, учитель начальных классов ГБОУ «Супоневская школа-интернат» Брянского района;

7. Клецкова Екатерина Ивановна, учитель ИЗО МБОУ Каменскохуторская средняя общеобразовательная школа Климовского района;

8. Кожемяко Инна Ивановна, учитель ИЗО и физической культуры МБОУ Сытобудская основная общеобразовательная школа Климовского района;

9. Новикова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №1 Брянского района»;

10. Самыко Татьяна Васильевна, учитель начальных классов МБОУ  Климовская средняя общеобразовательная школа №2;

11. Санникова Зинаида Владимировна, учитель ИЗО и технологии МБОУ Митьковская средняя общеобразовательная школа Климовского района;

12. Смирнова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МБОУ  Климовская средняя общеобразовательная школа №3;

13. Тычина Виктория Николаевна, учитель ИЗО МБОУ Новодарковичская средняя общеобразовательная школа Брянского района;

14. Шкуратова Олеся Григорьевна, учитель информатики и ИКТ МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3;
15. Ячменева Елена Николаевна, учитель технологии МОУ – Средняя общеобразовательная школа с.Найтоповичи Унечского района.
PAGE
5